

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

NOMOR: 17/IT1.C05/SK-KP/2023

TENTANG

SATGAS KEAMANAN, KESEHATAN, DAN KESELAMATAN KERJA DAN LINGKUNGAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG,

Menimbang

- : a. bahwa telah terbit Keputusan Dekan FTTM ITB Nomor 10/IT1.C05/SK-OT.00/2022 tentang Penetapan Satgas Keamanan, Kesehatan dan Keselamatan Kerja dan Lingkungan Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan Institut Teknologi Bandung dan akan berakhir pada tanggal 31 Desember 2023;
 - bahwa sehubungan dengan huruf a di atas, terdapat beberapa Anggota Satgas yang sudah tidak aktif dan akan melanjutkan studi Program Doktor di Luar Negeri, maka untuk itu dipandang perlu dilakukan penggantian dan penyesuaian Satgas Keamanan, Kesehatan, dan Keselamatan Kerja dan Lingkungan sebagaimana mestinya;
 - c. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana pertimbangan pada huruf a dan b di atas, perlu diterbitkan Keputusan Dekan FTTM ITB.

Mengingat

- : 1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
 - 2. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
 - 3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Teknologi Bandung;
 - 4. Peraturan Rektor ITB Nomor 054A/PER/I1.A/TU/2020 tentang Pedoman Tata Naskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi Bandung;
 - 5. Peraturan Rektor ITB Nomor 1375/IT1.A/PER/2022 tentang Standar Biaya Institut Teknologi Bandung;
 - 6. Keputusan Majelis Wali Amanat ITB Nomor 005/SK/I1-MWA/KP/2020 tentang Pengangkatan Rektor Institut Teknologi Bandung Periode 2020-2025;
 - 7. Keputusan Rektor ITB Nomor 212/IT1.A/SK/KP/2020 tentang Pengangkatan Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung Periode 2020-2024;
 - 8. Keputusan Dekan FTTM ITB Nomor 10/IT1.C05/SK-OT.00/2022 tentang Penetapan Satgas Keamanan, Kesehatan dan Keselamatan Kerja dan Lingkungan Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan Institut Teknologi Bandung.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

PERTAMA : Satgas Keamanan, Kesehatan, dan Keselamatan Kerja dan Lingkungan

Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan Institut Teknologi Bandung,

sebagaimana tercantum pada Lampiran Keputusan ini.

KEDUA : Satgas sebagaimana dimaksud pada diktum PERTAMA Keputusan ini bertugas sebagai berikut: :

a. mengusulkan kepada Dekan dan para Wakil Dekan rumusan kebijakan dalam hal keamanan, keselamatan, dan kesehatan serta pengendalian aspek lingkungan di Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan;

- b. mengoordinasikan, melaksanakan, dan memantau proses pengendalian keselamatan dan kesehatan kerja di Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan;
- c. melakukan komunikasi dan kerja sama dengan UPT K3L ITB dan pihak terkait untuk meningkatkan sistem keamanan, kesehatan, dan keselamatan kerja dan lingkungan di Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan;
- d. melakukan koordinasi untuk pemeriksaan rutin atas gedung dan utilitas pendukungnya, khususnya yang berkaitan dengan sistem keselamatan gedung (listrik, air, telepon, dan internet) yang menjadi tanggung jawab Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan;
- e. melaporkan secara berkala pelaksanaan tugas-tugas kepada pimpinan Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan.

KETIGA : Sumber biaya yang timbul sehubungan dengan diterbitkannya Keputusan ini

dibebankan pada Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) Fakultas Teknik

Pertambangan dan Perminyakan ITB Tahun 2023.

KEEMPAT : Dengan diterbitkannya Keputusan ini, maka Keputusan Dekan FTTM ITB

Nomor 10/IT1.C05/SK-OT.00/2022 dinyatakan tidak berlaku.

KELIMA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan tanggal 31

Desember 2023, dengan ketentuan apabila terdapat perubahan/kekeliruan

akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Bandung pada tanggal 8 Januari 2023

DEKAN,

Prof. Ir/ Ridho Kresna Wattimena, M.T., Ph.D., IPU.

NIP 19680205 199302 1 001

Tembusan Yth:

1. Rektor;

2. Para Wakil Rektor dan Sekretaris Institut:

- 3. Para Wakil Dekan FTTM;
- 4. Kepala Biro Administrasi Umum dan Informasi;
- 5. Kepala Kantor Hukum;
- 6. Para Ketua Program Studi FTTM;
- 7. Masing-masing yang bersangkutan.

LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN

FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

NOMOR : 17/IT1.C05/SK-KP/2023

TANGGAL: 8 Januari 2023

SATGAS KEAMANAN, KESEHATAN, DAN KESELAMATAN KERJA DAN LINGKUNGAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

No	Nama	Jabatan
1.	Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, M.T., Ph.D., IPU.	Pengarah
2.	Dr.Eng. Syafrizal, S.T., M.T.	Pengarah
3.	Dr. Ir. Susanti Alawiyah, S.T., M.T.	Pengarah
4.	Simon Heru Prassetyo, S.T., M.Sc., Ph.D.	Ketua
5.	Ir. Arie Naftali Hawu Hede, S.T., M.T., Ph.D.	Koord Prodi TA
6.	Dr.Eng. Bonita Dilasari, S.T., M.T.	Koord Prodi MG
7.	Dr. Shindy Rosalia, S.T., M.T.	Koord Prodi TG
8.	Wijoyo Niti Daton, S.T., M.T.	Koord Prodi TM
9.	Taufiq Rachman, A.Md	Koord Prodi GT
10.	Firly Rachmaditya Baskoro, S.T., M.T.	Anggota
11.	D.Sc. (Tech.) Imam Santoso, S.T., M.Phil.	Anggota
12.	Dadan Suhendar, S.Si., M.T.	Anggota
13.	Dr. Indra Gunawan, S.Kom., M.Si.	Anggota
14.	Dr. Adityawarman, S.T., M.T.	Anggota
15.	Rika Sudradjat, S.Sos.	Anggota
16.	Siti Jenab S., S.Sos.	Anggota
17.	Djudjun Kurniawan, S.E.	Anggota
18.	Irwan Sanjaya, S.Kom.	Anggota
19.	Ekkal Dinanto, S.T., M.T.	Kapten Gedung BSC B
20.	Silvia Jannatul Fajar, S.T., M.T.	Kapten Gedung GREM
21.	Dr.Eng. Tri Karian, S.T., M.T.	Kapten Gedung TA
22.	Pahala Dominicus Sinurat, S.T., M.Sc., Ph.D.	Kapten Gedung TM
23.	Krisnanto	Kapten Floor Lt.2 Gedung BSC B
24.	Agus Hidayat	Kapten Floor Lt.3
25.	Adi Rahman Sadikin, S.Kom.	Gedung BSC B Kapten Floor Lt.4 Gedung BSC B
26.	Didit Aditya Jaya	Kapten Floor Lt. 1 GREM
27.	Mahruri, S.T. M.Sc.	Kapten Floor Lt. 2 GREM
28.	Irvan Zaenudin, A.Md.	Kapten Floor Lt. 3 GREM

No	Nama	Jabatan
29.	Ramadhani Yasyfi Cysela, S.Si.	Kapten Floor Lt. 4 GREM
30.	Nurpradesi Ambartiwi, S.Si.	Kapten Floor Lt. 6 GREM
31.	Miftah Hidayat, S.T., M.Sc.	Kapten Floor Lt. 7 GREM
32.	Abie Badurahman, S.T., M.T.	Kapten Floor Lt. 8 GREM
33.	Dr. Dadi Abdurrahman, S.T., M.T.	Kapten Floor Lt. 9 GREM
34.	Sugito, S.T.	Kapten Floor Lt. 1 Gedung Prodi TA
35.	Chandra Pratama, A.Md., S.T.	Kapten Floor Lt. 2 Gedung Prodi TA
36.	Fajar Firdaus	Kapten Floor Lt. 3 Gedung Prodi TA
37.	Cep Kusnindar	Kapten Floor Lt. 4 Gedung Prodi TA
38.	Resti Andriani, S.Sos.	Kapten Floor Lt. 5 Gedung Prodi TA
39.	Witan Ermintan, A.Md., S.Pd.	Kapten Floor Lt. Dasar Gedung Prodi TM
40.	Agus Rahmansyah, S.E.	Kapten Floor Lt. 1 Gedung Prodi TM
41.	Herrizaldi, A.Md.	Kapten Floor Lt. 2 Gedung Prodi TM
42.	Caca Sadi	Kapten Floor Lt. 3 Gedung Prodi TM
43.	Andri Apriyatna	Kapten Floor Lt. 1 Gedung Prodi TA Barat
44.	Tedy Sopian	Kapten Floor Lt. 2 Gedung Prodi TA Barat

Dekan,

Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, M.T., Ph.D., IPU. NIP 19680205 199302 1 001